
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 10 de Junho de 2016.
11.884.795/0001-64 -   2.078.740-
4 - 54515394 (55727077 apenso) 
- 3ª TJ - 176/2016

MUNDO DOS BRINQUEDOS 
LTDA - EPP - 082.709.61-0 - 
11.884.795/0001-64 -   2.078.119-
0 - 54261244 (55727220 apenso) 
- 3ª TJ - 177/2016

Vitória, 07 de junho de 2016.

Eliézer Antônio Libardi Presidente 
da 3ª Turma de Julgamento/SUJUP 
I/GETRI

Protocolo 241808

EDITAL DE CIÊNCIA DE 
ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS 

Nº 01 / 2016

A PRESIDENTE DA COMISSÃO 
SETORIAL DE AVALIAÇÃO 
DE DOCUMENTOS NA SEFAZ, 
designada pela Portaria nº 124-
S, de 24/11/2015, publicada no 
D.O., de 25/11/2015, de acordo 
com Listagem de Eliminação de 
Documentos nº 01/2016, disponível 
no site www.sefaz.es.gov.br, link 
(Downloads/Arquivos/ CADS 
- LISTA DE ELIMINAÇÃO DE 
DOCUMENTOS) http://internet.
se f a z . e s .gov.b r /down loads /

arquivos.php, aprovada pelo Sr. 
Cilmar Cesconetto Francischetto, 
Diretor Geral  do Arquivo Público 
do Estado do Espírito Santo, 
por intermédio do processo 
72733640, faz saber  a quem 
possa interessar que a partir do 
(30º) (trigésimo) dia subsequente 
à data de publicação deste Edital 
no D.O., se não houver oposição, 
o Arquivo Geral da SEFAZ-ES 
eliminará os documentos relativos 
aos processos de autos de infração 
lavrados pela Secretaria de Estado 
da Fazenda - ES, na situação de 
pagos, remidos ou insubsistentes, 
que foram arquivados no período 
01/01/2010 a 31/10/2010. 
Os interessados, no prazo 
citado, poderão requerer a suas 
expensas, o desentranhamento de 
documentos ou cópias de peças do 
processo, mediante petição, desde 
que tenha respectiva qualificação e 
demonstração de legitimidade do 
pedido, dirigida à Comissão Setorial 
de Avaliação de Documentos - 
CADS, da Secretaria de Estado da 
Fazenda.
Vitória 09 de junho de 2016  

MARTA GONÇALVES ACHIAME
Presidente da CADS

Protocolo 241892

PROMOÇÃO POR SELEÇÃO - CICLO 2015
CONSULTOR DO TESOURO ESTADUAL

EDITAL CPCTE Nº 03 /2016

A COMISSÃO DE PROMOÇÃO DOS CONSULTORES DO TESOURO 
ESTADUAL - CPCTE, no uso de suas atribuições legais, e considerando 
que de acordo com o subitem 3.5 do Edital SEFAZ Nº 02, de 17 de 
novembro de 2015, que regulamentou a Promoção por Seleção - Ciclo 
2015 para os servidores da carreira de Consultor do Tesouro Estadual, 
foi garantido o quantitativo de 06 (seis) vagas para o processo 
promocional, torna público o resultado definitivo de classificação da 
Promoção por Seleção - Ciclo 2015, referente ao Edital SEFAZ Nº 02, 
de 17 de novembro de 2015, com a errata publicada no DOES de 23 de 
novembro de 2015.

1. DO RESULTADO DEFINITIVO DE CLASSIFICAÇÃO DA PROMOÇÃO 
POR SELEÇÃO - CICLO 2015 DOS CONSULTORES DO TESOURO 
ESTADUAL
1.1 Relação definitiva dos servidores que concorreram no ciclo promocional 
2015, em ordem decrescente de pontuação, com a respectiva classificação, 
observados os critérios de desempate.

Nº
Funcional

Nome do 
Servidor

pontuação classificação

576004 ELIANE CANAL 
LEITE DA SILVA *

83,00 1º

2941422 MARTINHO 
DE FREITAS 
SALOMÃO

81,00 2º

3070131 BRUNO PIRES 
DIAS

79,00 3º

3072070 MARCO ANTONIO 
ROCHA LIMA 
GUILHERME

79,00 4º

2930323 DANIEL CORREA 78,00 5º
3078167 MIRIAM BORGES 

DOS SANTOS
71,00 6º

3070433 FERNANDO 
HOSTT NETO

69,00 7º

3079058 ADRIANA 
FURTADO DOS 
SANTOS

67,00 8º

2956683 ROGER PEREIRA 
FERREIRA

66,00 9º

3070425 JULIO CESAR 
MORAES ARANA

66,00 10º

2718936 ANDERSON 
PEIXOTO JARDIM

63,00 11º

* Mandado de Segurança Preventivo nº 0018138-22.2015.8.08.0024

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O Resultado final da Promoção por Seleção será homologado pelo 
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos, com publicidade na 
Imprensa Oficial.

Vitória, 09 de junho de 2016.

MARIA ELIZABETH PITANGA COSTA SECCADIO
Presidente da Comissão de Promoção dos Consultores do Tesouro Estadual

LUIS ANTONIO RANGEL
Membro

ANDRE LUIZ FUNDÃO MAIOLI
Membro

Protocolo 242097

Junta Comercial do Estado do 
Espírito Santo   -  JUCEES -

ERRATA
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 

0041/2016
Na Instrução de Serviço nº 
0041/2016 publicada no DOE de 
09/06/2016;
ONDE SE LÊ:
período de 13/05/2006 até 
12/05/2016
LEIA-SE:
período de 10/05/2006 até 
09/05/2016.
Letícia Rangel Serrão Chieppe

Presidente da JUCEES
Protocolo 241793

RESUMO DA ORDEM DE 
FORNECIMENTO Nº 007/2016

Processo nº 69308020/SEGER
Processo nº 73390780/JUCEES
Pregão Eletrônico nº 004/2015
Ata nº 10/2015/SEGER
Contratante: JUNTA COMERCIAL 
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.
Contratada: VISTA LINDA 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CAFÉS 
ESPECIAIS LTDA - EPP.
Objeto: Aquisição de pó de café.
Valor Total: R$ 4.850,00 (quatro 
mil e oitocentos e cinquenta reais).
Dotação Orçamentária: Atividade 
nº 10.22.202.23.122.0013.2070; 
Elemento de Despesa nº 3.3.90.30 
do Orçamento da JUCEES do 
exercício de 2016.
Vitória, 06 de junho de 2016.
Letícia Rangel Serrão Chieppe

Presidente da JUCEES
Protocolo 241797

Secretaria de Estado da Saúde   
-  SESA -

PORTARIA 211-S, DE 
09/06/2016
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SAÚDE, no uso das atribuições que 
lhe confere o artigo 46, alínea “o” da 
Lei nº 3043, de 31 de dezembro de 
1975 e tendo em vista o que consta 
do processo nº 72230940/2015/
SESA,

RESOLVE
Art.1º - DESIGNAR, os servidores 
abaixo relacionados, para compor 

o Núcleo de Acesso e Qualidade 
Hospitalar do Hospital Estadual São 
Lucas, da Secretaria de Estado da 
Saúde - SESA.

NOME Nº FUNCIONAL

FABRÍCIA 
FORZA PEREIRA 
LIMA

2804905

RONALDO 
MARQUES 
SFALSINI

283633

ANTÔNIO 
CARLOS 
NASCIMENTO 
VALENTE

3763552

JORDIANA 
ROSSI PEREIRA

3735443

LUCIANA LEITE 
SERRA DE 
ALMEIDA

3015130

HILARINA 
MARIA PIZZOL 
DUARTE

454040

MONICA LIMA 1570447
KÁTIA 
ANDREOLI

1564277

CELESTE 
LÚCIO VIEIRA 
MACHADO

520138

FABIO JORGE 
PERINI

1564293

EVELISE 
PEREIRA 
GONÇALVES

3605914

GILCIANE 
RANGEL 
SARTORI

3623327

NEUCILENE 
BRAVIM VARGAS

613360

HEBER DE 
SOUZA LAUAR

3553167

GRAZIELLA 
NEIVA ARANHA

3551075

Art.2º - Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação no 
Diário Oficial do Estado.

Vitória 09 de junho de 2016
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 241810


		suporte@dio.es.gov.br
	2016-06-10T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




